NHCTpYKIUSA 110 0€301IACHOCTH U
IKCILIyaTAUH

Py4dHasi CTpennUHT MAIIKHA JJI1 00MOTKH

JeHTamMu PP u PET (akkymyJsiTopHas)

JDS 16




BHuMaTenpHO 03HAKOMHUTHCH C HHCTPYKHHCIZ 1o OE30MacHOCTH U OKCIUTyaTalluu, nNepea

HCII0JIb30BaHUEM 000pPyI0BaHUSI.

1. TEXHUYECKHUE TAPAMETPBI

Bec

3,0 xr (BKJI. Oarapero)

Pa3meps! (yiMHa — IUpHUHA - BHICOTA)

360mM-135MM-120MM

Hartsxenue nedTsl

400-3200 N (pyuHoe, peryiupyemoe)

CKOpOCTI) HaTs?KCHUS JICHTHI

100-200mm/s

Mertona coefuHEHUS JIEHTEI

CBapka TpeHueM

I/ISMepeHI/Ie YPOBHS 3BYKOBOT'O JABJICHUSA

Type A(EN ISO 11202) Lpa

82dB(A)

Bubpanuu B pykositke ((EN 1SO 8662-1) ah

2.2ms”

3apsiiHoe yerpoiictBo/ batapes

Hamnpsoxenue

3apsimHoe yerpoiicto,100/240V? 1,1A

14,4V/6,0Ah Lithium

Bpewmst 3apsaku

90 MuHyT

KonuyecTBo MUKIIOB HA OJTHOM 3apsiaKe

Ot 100 o 300 B 3aBUCUMOCTH OT
IIPUMEHSEMOU JICHTBI

Cpok cIry:kOBbI (pecypc akKKyMyJsITopa)

J1o 2000 1uKiI0B 3apsIKku

IImactukoBas neHra

Cocras

[Monunpornunen (PP), [Momuacrep (PET)

[IInprHa neHTa peryampyercs

12-13, 15-16 mm

Tommmaa JeHTEl

0,4-1,20




2. OBIASA UTH®OPMALIUA

JlaHHas MHCTPYKIUSA 110 SKCIUTyaTallUy NIPEJHAa3HAYEHA JUIs YIIPOLEHUs O3HAKOMIICHUS C
OOBSI30YHBIM HHCTPYMEHTOM H €TI0 HaJ[JIC)KAIIUM HCIIOIb30BaHUEM. HCTPYKITHSI 110
AKCIUTyaTaIliu COJICPKUT BAXHYIO HH(GOpMAIIUIO, HAlleJICHHYO Ha Oe3omacHoe U 3 exTuBHOE
HCII0JIb30BaHNE UHCTPYMEHTA 10 00MoTKe. Co0IIt0ieHne HHCTPYKIMH TIOMOKET U30€XKaTh
OIMMaCHOCTHU, CHU3UTL U3HOC U YBCIUYHUTH HAACKHOCTH U CPOK CHy)K6LI HHCTPYMCHTA 06B$I3KI/I.

HHCTpyKIHSA 10 KCIUTyaTalMK T0JKHA OBITh BCET/Ia JOCTYITHA HA MECTE UCIIOTh30BaHUS
WHCTpyMEHTa 1o oomoTke. OHa T0mKHA OBITH IPOYNTAHA U COOJIIOIATHCSI BCEMU JTUIIAMH,
KOTOPBIC 3aHIUMAIOTCS pa0OTOM ¢ MHCTPYMEHTOM 10 00BsI3Ke. DTa MHCTPYKIUS BKJIIOYACT, B
YaCTHOCTH OINKCAHME OIEepaluii, Mo 3anpaBKe ONEPALMOHHOI0 MaTepuana, yCTpaHEHUE
HEUCTPABHOCTEH U TEXHUYECKOTO OOCITYyKUBAHHUS.

B nonosiHeHMe K MHCTPYKIMH 110 YKCIUTYaTallUX U IIPaBUII IO MPEAOTBPAILLEHNUIO HECYACTHBIX
cllyyaeB, IEHCTBYIOIIMX B CTPAHE UCIIOIb30BaHMS U MeCTa IPUMEHEHUS, HEOOXO0AMMO
MIPUMEHATh TEXHUYECKOE PEryJIMpoBaHue Il obecreueHust 0e30MacHOCTH.

CAUTION! (OCTOPOXHOY)

HCHOJ’IBSY@TC?I TaM, I1€ €CThb OIIACHOCTH
JJI ’)KU3HU U 3J0POBBSI.

WARNING! (OITACHO!)

Hcnonp3oBaHue OINIaCHO, MOXKCT MPUBCCTHU K MMOPYUYC UMYIICCTBA.

~
NOTE! (ITPUMEYAHUE!)

I |

Hcnonp3yercst niis nosrydeHus oouieid nadopmaui 1 uHGOopMaIum, He
CJIeIOBaHHUE KOTOPOM MOXKET BbI3BaTh cOOM B paboTe.




3. HHOOPMAILIUS IO OXPAHE OKPYKAIOIIEN CPE/bI

DTOT MHCTPYMEHT OBLT IIPOU3BE/ICH, 0€3 KaKUX-TN00 XUMUYECKUX BEIIECTB, KOTOPHIC MOTJIH
OBl OBITH OMACHBIMHU IS 310pOBbs. JIJIsl yTUIN3alliu HHCTPYMEHTA JOJKHBI HCIIOJIb30BAThCSI BCE
YKa3aHUS.

SJIGKTpI/I'-IGCKI/Ie JCTaJIn JOJIKHBI OBITh JACMOHTHPOBAHBI, TAKUM 06pa30M, YTO MCXaHHYCCKHC,
QJICKTPOMCXaHUYCCKUC U IJICKTPOHHBIC KOMIIOHCHTBI MOTJIN OBITh YTUIIHU3UPOBAHbI OTACIIBHO.

IMocTaBIMKHN JaHHOW NMPOAYKIMHU 00ecrieYnBaeT 00CIy:KUBaHHE 110
YTHJIM3AIUH AKKYMYJISATOPOB.

HE BckpebiBaiiTe akkymynsaTop!

HE ytunmmsupyiiTe UCIonb30BaHHbBIE OaTaper BMECTE ¢ OBITOBBIMHM OTXOJIaMH, HE OpocaiiTe B
OTOHB WJIH Bo1y!

JleeKTHBIC MM UCTIONB30BaHHBIC OaTapen TakKe JIOJIKHBI PONTH MOJTHBIN MPOIIecC
nepepaboTKH.

3.1 UHcTpyKuus 1Mo TeXHUKE 0e30MaCHOCTH

[IpouTHTE MHCTPYKLMIO MO IKCIUTyaTallud BHUMATENBHO.

O3HakoMbTEeCh!

OO0cnyX1MBaHUE U PEMOHT HA MHCTPYMEHTE MOXKET OCYILECTBIIATHCS TOJIBKO CIEUAIBHO
00yUYEHHBIM [IEPCOHAIOM.

3amuruTte cedsn!

IIpu paboTte ¢ UHCTPYMEHTOM, MOJIb3YHTECh CPEACTBAMU 3AILUTHI JJIS TJ1a3 U CPEJICTBA 3aIUThI
pyk (He mpope3aeMble MePUYATKH).

HcToyHuK muTaHus!




[lepen Hawamom nMpoQuUIAKTUYECKOTO WIIM BHEIUIAHOBOTO TEXHUYECKOTO 00CTYKUBAHUS,
ynaiaute 0aTapero U3 MHCTPYMEHTA.

Buumanue!

[Ipu pe3ke pemHs, NpUAEPKUBANTE BEPXHIOIO YacTh U CTOMTE HA O€30M1aCHOM PacCTOSIHUU OT
JICHTBI

Jleata MoxkeT pazopBarbes!

He ctosaTh Ha 01HOI JIMHUY C JIEHTOM, BO BPEMS €€ HATSHKEHUS, OHA MOYKET pa3opBaThCs.

Buumanue!
HNHcTpyMeHT NPUToieH TOIbKO 1Jis 00MOTKH MpeAMeToB!

He xmaguTe pyku v ipyrue 4acTH Tejia MKy JIEHTOM M YITaKOBKOM B TIpoIlecce OOBS3KH.

Buumanue:
OracHocTh caaBiimBadys!

He KIIaauTe I1ajJblbl B 00J1aCTH HATSKHOTO POJIMKa

Buumanue!
He ucnons3yiite Bony!

He ucnons3yiite BOAY WX Nap M1 OYMCTKA HHCTPYMEHTA.




ORGAPACK

HCHOJ’ILC&yﬁTB HCKIIIOYUTEC/IBbHO OPUTHHAJBHBIE 3amyacTu!

He ucnonb3zoBaHneM OpUTHHAIBHBIX 3alaCHBIX YaCTEH CUMTAETCS HAPYILIEHUEM IapaHTUU U
OTBETCTBEHHOCTHU. Mcoyib3yiTe 10 Ha3HAYEHHUIO.

DTOT MHCTPYMEHT NpeHa3HaueH IS OOBA3KH IMAKETOB, MOJIJIOHOB HArpy30K U TOMY TIOJJ00HOE.
WuctpymeHT ObLT pa3paboTaH W M3TOTOBJICH IS 0OecieYeHus1 6€30MacHOTr0 OOPAICHHS BO
BpEMsI OTIEpaIii OOBSI3KH.

I/IHCTPYMCHT npeaHasHa4uCH AJId UCITIOJIb30BAHUS C IJNIACTUKOBBIMU JICHTAMU (HOJ'H/IHpOHI/IJ'ICHa u
HOJIMACTEPA).

Hcnonp3oBanne cTaabHOM JIEHTH HEBO3MOKHO.

3.2 MTIPABUWJIA TEXHUKHU BE3OITACHOCTM nuis 3apsiiHOro yCTpOiicTBa
H aKKyMYJsiTopa.

Bceria npoepsiiiTe 37eKTPUYECKYIO BUIKY U KaOemb mepe] HCIOIb30BaHUEM,
€CJIM OHH MOBPEKIEHBI, OHU JOJKHBI ObITh 3aMEHEHBI KBATU(UITUPOBAHHBIM MTEPCOHATIOM.

JI71st 3apsiik MHCTPYMEHTA UCTIONh30BaTh TOJIBKO OPUTHHATIBHBIE aKCECCyaphl.

N306eraiite monananus pa3inyHbIX MPEAMETOB, U TPSI3U B Pa3beM I 3apsTHOTO YCTPOICTBA.
3amuinanTe 3apsiHOe YCTPOUCTBO OT BIAKHOCTH, U UCIIOJIB3YITE TOJIBKO B CYXUX MTOMEIICHUSX.
He BckpriBaiiTe 6arapeto!

3amumiaiiTe 3apsiIHOE YCTPOICTBO U GaTapero OT pa3IMYHOTO BO3AEHCTBUS, yJapOB, OTHIL.
B3speiBoonacHo!

Korna 6arapess HaxonuTcst BHE 3apsiTHOTO YCTPOMCTBA, HEOOXOIUMO OEPEKHO XPAHUTh
aKKyMYJIITOP, 4YTOOBI N30€KaTh KOPOTKOTO 3aMbIKaHUs. XpaHUTE OaTapero cyxoi u Oeperure ot
X0JI0/1a.

He xpanure npu temnepatypax Baiie 50 °C u ke 10 °C

HOBpC)K,Z[eHHBII‘/'I AKKYMYJIATOP HE DOJIKCH UCIIO0JIb30BATHCA boee.




4. OIMCAHME

4.1 KoHcTpyKuHMA

[TonBec (omMoOHAIBHO)

JDS 1045

T023 |

Hcnonb3oBanue noaseca (OMIMOHAIBHO)




4.2 KHonku ynpasJjeHust

Kunonka
HATSHKCHUS
JDS1063
1 CaetoBoii
1 Kuonka UHIUKATOP
CBapHBaHUSA T1107
| JDS1063

Perynuposou
HbI€ KHOTIKH

Mento
KHOIIKa

Knomnka
OTpaHUYCHUSA

Barapes

Pyuka
JDS1026




Munukanusa cocTosIHUS TU0Ia
Tony6oi Hopwmanbhas paborta
Kpachsrit Murarommit Huskuit 3apsig 6atapen, noxanyicra, 3apsaure
KpacHhslit ropsmmii OTka3 MalyHbl, IPOBEPKA OTKIFOYEHUS TUTAHUA
IlypnypHslii ropsmuit Pabora 3akoH4eHa

5. YCTAHOBKA

5.1. YcranoBka akKyMyJISITOPHOIi OaTapen.
1) IMoxanyiicTa, He KJIaAUTE UHCTPYMEHTHI 1711 OOBSI3KH!
2) B nemnsix 6€30nacHOCTH aKKyMYJISITOP HE 3apsyKaeTcsl P 1I0CTaBKe.

3) [lepen ucnonp3zoBaHUEM, MOXKaNylcTa, 3apsaure. OOpaTUTeCh K OTACILHOMY PYKOBOJICTBY 10
3apsSAHOMY YCTPOMCTBY.

BcraBbTe aKKyMYJIAITOP:

1) Haxxmure kpoiiky 6atapeifHoro orceka B cOope BBEpX B HAIIPABJIEHUU CTPEJIKU U BCTaBbTE
aKKyMYJIITOp B I1a3 CBEPXY BHU3.

2) Ilpu ycTtaHoBKe 6aTtapen COCTOSHUE KOJIMYECTBA IEKTpUUecTBa OyeT 0ToOpakaThbes B
TE€YEHHE KOPOTKOIO BPEMEHH.

3) CocrosHue 3apsAaKHU aKKyMYJIATOpa 0T06pa>1<aeT051 CBCTOANOJHBIM MHAUKATOPOM 3apAaKH.

HNunukarop

Her narpy3ku | Kpacuslit

1/4 KpacHsblit Muraer
1/2 CuHuit

3/4 CuHuit

5/6 CuHnit

1/1 CuHuii

VY nanuth mycToi akKyMyJsiTop

Eciu cBeTOAMONHBINA MHIMKATOP MUTAET KPACHBIM IIBETOM MPHU HATSKEHUU UM CBApKE, YTO
yKa3bIBaeT Ha PA3PAIKY aKKyMYJISATOpPa, BCE IJIEKTPUUECKUE PYHKIUH OYIyT OCTAHOBJICHBI.

IIpexynpe:xaeHue: eciiv CBApUBaHKE JICHTHI HEJOCTATOYHO XOPOIIIEe, MOKAITYHCTa, CHOUMHUTE
JeHTy!




AKKYMYJSATOP JOJDKHBI OBITh 3apsKEHBI.

5.2 PeryJimpoBKa BpeMeHHU CBAaPKH H CHJIbI HATSIKEHHUS

Ol'Ipe)leHI/ITe pa3InIHOC BPEMSA CBAPKH U YCUJINEC HATAKCHUSA B COOTBETCTBHUU C pa3MCPOM U
KauC€CTBOM JICHTEI.

Pucynoxk: Cnesa (F), ITocepemune (/\), Crpasa (\/) MOXHO HaCTPOUTH BpeMsi CBAPKHU U YCHIIHE
3aTSIKKH.

1. Korna naxxmute BneBo (F), Ha skpane oroopasurcs Fl (HaxMure eme
pas, uToObI oKa3aTh F2), TO ecTh yKa3aHUe CUIIBI HATSHKEHUS, HAKMUTE
cpennioro (/\) ysemmuenue cubt HatsxeHus, Haxmute mpasyio (V)
YMEHBIICHNE CUJIbI HATSHKEHUS (ITOKAXKKUTE TUAMa30H JaHHBIX |- 6)

2. Korna naxxmure BieBo (F), Ha skpane otro6pakaercs F2 (HaxmuTe ere

pa3, uToObI okaszath F1), To ecTh yKka3aHue BpEeMEHHU CBapKH, HAXKMHUTE
cpennee (/\) 6onbiure, Mmensie npasoe (\/) (mokaxuTe auanason aaHHbX 1,0-5,0)

5.3. [IpaBuj10 paGoThl HA HHCTPYMEHTE

1. Vi3naganbHo JIEHTa NPOXOIMT 110 HUXKHEN YacTH.
VY aepuBaiTe JIEHTY C IIOMOILBIO JIEBOU PYKH
TaKUM 00pa3oM, 4YTOObI HA4aJIO JIEHThl HAXOJUIIOCh
npuMepHo Ha 20cM BIiepen pyKHu.

OOMoTaiiTe TEHTOH YyIaKoBKY

I/g’ KoHen J1IeHTBI TOIKEH O0CTaThCs MPUMEPHO S5 CM BIIEpEAU UHCTPYMEHTA

2. Bo3bMHUTE MHCTPYMEHT B NPABYIO PYKY H
IIOJHUMHTE PhIYar K pydke.
[IpokpyunBaiiTe IEHTY, OAUH 00OPOT 3a IPYTUM,
IIOBEPX IPYyroro.

%
W
L |

|
1




3. Ornycrute pouar. HaskmuTe Ha KHOIIKY, JUIS
TOT'0, 4YTOOBI IPOU3BECTH HATSKEHHUE JICHTHI.
JleHra 3aTAruBaeTcs 10 HEOOXOIUMOro
HaTSKEHUSL.

Jlenta MOXeT ObITh IEPETAHYTA B 000N MOMEHT 3aHOBO. /11 TOro 4TOOBI
I@ OCBOOOANTH CTSKEHHE JIEHTHI [TOCTIE NMPOLECCa HATSKEHHsI, TOJJHUMUTE phluar K

PYKOSTKE.

4. Haxxmute KHOIIKY CBapUBaHMs IMOJTHOCTBIO A0 YIIOpA. JIeHTHI IeHTa HAUUHAET mponecc

cBapuBaHusi. CBETOIMOHBIN UHIUKATOP e
YKa3bIBAE€T BPEMS CIIAUBAHUS U OXJIAKICHUS
CBapKHU.

5. Tlocne OKOHYAHMS CLIAUBAHUSI, CBETOIUO
MUTaeT B Te€YeHHE MPUMEPHO, IBYX ceKyHI. He
CHUMAaMTe UHCTPYMEHT C JIEHTHI B 3TO BpeMsl.

OtBeauTe UHCTPYMEHT OT 0OMOTKH. [TogHUMUTE -
pBIYar K pykostke. Y0epure HHCTPYMEHT.

ObLIa JAOCTUTHYTA, UJIN BPEMS CBAPKHU OBLIO HEAOCTATOYHO, ITIOBTOPUTE
CIIaBaAHHC ITOBTOPHO.

[g Ecnu neHTsl He ObLIH CBAapCHbI, 3TO O3HAYACT, YTO MUHUMAJIbHOC HATSAXKCHUSA HC




5.4 IlpoBepka cnauBanusi (CBapka)

o [IpoBepsiiiTe nosABIEHNE YIUIOTHEHUS (MECTA CBAPKHU) PETYIISPHO.
B> Ecau neHThI III0X0 CBapeHbl, NPOBEPbTE HACTPOMKHN BPEeMEHHU CBAPKH

o —

1 Xopoias cBapka (HOBEpXHOCTh MEYATH €IUHAs, AKKYPATHO
cBapeHHas 0e3 JIMIITHEr0 MaTepHrala, BRITECHEHHOTO B L - ?
CTOPOHY).

2 [noxas cBapka (He MpUBApEHBI MO BCEH MOBEPXHOCTH), L - 7

BpPCMs CBAPKU CIIMIIKOM KOPOTKasd.

3 Inoxas cBapka (M30BITOYHBIA MaTepUall BHITECHSICTCS B
CTOpPOHY), BPEMsl CBAPKH CIIHIIKOM JUTHTEIILHOE.

W

YIIaKOBaHHBIM U, TAKUM O6p330M, MOI'YT IMPUBECTHU K TPABMaM.
HI/IKOF)Ia HE ICPEBO3UTE NN nepeMemaﬁTe YIIAaKOBAHHBIC TOBApPbI C HCIIPABUJIIBHO

HeraBI/IﬂbHO CIIassHHBIC MCKIAY c0o0O0li JIEHTHI HE MO3BOJISIOT CUNTATE TOBAp

CBApPCHHBIMU IICYATAMMU.




DJIeKTpUYeCcKas cxeMa

Welding

3
AT2
CON3

“Mn
SW-SPST
] g ’_‘._——_C’/OT
=8 1

SW-SPST

S

i adj
POT2
POT2 47“\‘
ED
I 21]
AT
CON3
CON
12
|
Straps
rew nd
SW.SPST
Weldin

LED
CON3

PCB

Q00000 O !

Welding
motor

MOTOR SERVO

IIpu kakaoM 00CayKMBAHUM, MOKATYIHCTA, H3BJIEKANTE AKKYMYJISATOP.

Pe3ak (JD-1029): CrHavasa BBIBEpHUTE BUHTBI KPBILIKH JICBOI MTAHETH U IEPEMECTHUTE,
BBIBEPHHUTE BUHTHI HA PE3LIe U MEPEMECTUTE, 3aMEHHUTE Pe3ak U coOepuTe B 00paTHOM
HOPsIZIKE.

3youaras miaactuna (JDS-1022): CHavana BEIBEPHUTE BUHTHI HETIOABHKHOW CBAPHOI
3yO4aTol MIacTUHBI HA OCHOBAHUH U TIEPEMECTUTE, 3aMEHUTE BEPXHIOIO TUITACTHHY
3yO4aToH IJIACTUHBI U COOEPUTE B OOPATHOM TOPSIIIKE.




Harspkaas 3y6uaras miiactuna (JDC-1014): CHuMuTe BUHTBI HENOABHKHOI
HaTAHYTOHM 3y04aToil IJIaCTHHBI HA OCHOBAaHUHU M IEPEMECTHUTE, 3aMEHUTE BEPXHIOIO
IUTaCTHHY 3y0UaTOl TIACTHHBI U cOOepUTE B 00PaTHOM MOPSIIKE.

HaTts:xaoe komaeco (JDC-1013): cHuMHTE JIEBYIO U IPABYIO KPBIIIKKA U CABHHBTE,
CHUMMTE raiiky Baja COeIMHUTEIbHOTO ITH(TA U cABUHbTE. CHUMHUTE NEPeIHIO0
OOKOBYIO ITaHENb U MIEPEMECTUTE, CHUMHTE HATSHDKHOE KOJIeco U co0epuTe B 00paTHOM
TIOPSIZIKE.

PerJII/IPOBKa HATSKCHUS, AATE3UN U PE3KHU

Ecnu HaTsKeHne NpocKab3bIBaeT, BHIKPYTUTE BUHTHI HEMIOBUKHOM HATSKHOM
3y04aToil MIacTUHbI HA OCHOBAHUM U IEPEMECTUTE, 3aMEHUTE BEPXHIOIO TUNIACTUHY
3y04aToii MIACTUHBI.

[TomecTHTe 3aBOICKYIO MOAXOIALIYIO POKJIAIKY MO/ HATSKHYIO 3y0UaTyro MIacTUHY U
coOepute B 00paTHOM MOPSIKE.

TonmmHa JeHThI MOXKET, cocTaisieT 0,5-1,2 MM, eclii HE OTPEryJIUpPOBATH BEPXHUUN U
HW)KHUN CBapOYHbIE 3yOlLIbl, YTO MPUBOJIUT K IUI0XOM cBapke. CHUMHTE JIEBYIO KPBIIIKY,
BBIKPYTUTE BUHT KHOIIKU cBapKu. OTperynupyiite onopy Baja M6 raiiky u HENoABUKHBIN
BaJ NOAIEPKKHU HA NIPYKUHHOU oI1ope, noBepHUTE M6 raiiky BIipaBo WM BJIEBO AJIs
PEryJIMpOBKH YIPYTrOCTU NPY>KUHBI. VK BEIBEpHUTE BUHT, KOTOPBIN 3aKpenn
CBapOYHBIN 3y0 HA OCHOBAaHUM, 1 CHUMHTE BEPXHUH 3y0, IOMECTUTE CBAPOUHYIO
IPOKJIAIKY O] CBAPOUHBIN 3y0, cobepure B 00paTHOM Topsinke. (MammHa Obiia
OTpETYJIMPOBaHA Ha 3aBOJIE, 10KAIYHCTa, IPOBEPHTE BPEMS CBAPKH)

Ecnn HOX He riankuit, 3ameHuTe HOX (JD-1029) nnm 3aMeHuTe cKaTyro MpyXKUHY HOXa
(JD-1030), obpatuTech K pacXoJHBIM MaTepUaiaM HOXa U 3aMCHHTE OJIHH.

Kaxk nokazaHo Ha cTpaHuUIE HIKE.

| JDS1003
| JDS-T15

Ocna6wTe raiiky (JDS-T15), moBepHuTe OTrpaHMYMBAIOIINI BUHT
npyxkunbl (JDS1003), uToObI OTperyaIupoBaTh yIPYTyI0 CHITY
npyxuHsbl pezaka (JDS1044), uro6b1 1oOuTHCS
B3auMo3ameHseMocTH JieHThI u3 19T u I1I1. (CriennanbHas
pEryIMpOBKa JICHTHI)

——— JDS1044




JDS1060 5 g

JDC1014
LlII .
b f - | JDC1022
, m‘
_ JDC1087 JDC1074
| IDC1038 |
L Aa nl! | JDC1086

— JDC1059




NN
_llll Imi:::

—— M6
(G
~—| JDS1074

—————| JDS1059




Material code Part dwg no. Part name Ratio
210063992 JDS1001 Base 1
2011000127 JDS1002 Driven gear 1
2011000128 JDS1003 Spring limit screw 1
210063993 JDS1004 Anti—collision wear block 1
2011000129 JDS1005 Rocker link pin 1
2011000130 JDS1006 Fixed pin of welding tooth 1
210063976 JDS1007 Rocker link 1
210063977 JDS1008 Fixing sleeve 1
210063978 JDS1009 Slide holder 1
2011000131 JDS1010 Piston limit pin 1
2011000132 JDS1011 Connecting pin 1
210063988 JDS1012 Reducer casing 1
210063989 JDS1013 Reducer casing cover 1
2011000136 JDS1018 Eccentric shaft 1
2011000137 JDS1019 Welding motor gear 1
210063979 JDS1020 Welding tooth 1
210063980 JDS1021 Welding rod 1
2011000138 JDS1022 Welding lower toothed plate 1
210063981 JDS1023 Welding lock block 1
2011000139 JDS1024 Fixed pin of welding lock block 1
210063982 JDS1025 Welding stand 1
210063990 JDS1026 Handle 1
2011000140 JDS1027 Handle spring pin 1
2011000141 JDS1028 Lock screw M26X1 1
2011000142 JDS1029 Worm gear 1
2011000143 JDS1030 Driven gear shaft 1
2011000145 JDS1032 Turbine washer 1
2011000146 JDS1036 Handle steady pin 1 1
210063987 JDS1037 Cutter spring holder 1
210063991 JDS1038 Front panel 1
210063986 JDS1040 Pulley ring 1
2011000147 JDS1041 Welding lower plate gasket 2
2011000148 JDS1042 Welding fulcrum shaft 1
2011000151 JDS1044 Cutter spring 1
2011000150 JDS1045 Hook 1
2011000152 JDS1046 Battery insert 2
2011000153 JDS1047 Tension spring of sliding chute framework 1




Material code Part dwg no. Part name Ratio
2011000160 JDS1079 Spring fixed collar 1
2011000161 JDS1080 Base spring 1
2011000172 JDS1081 Bearing gasket 2
2010100148 JDS1082 Bearing cap of reducer casing 1
2011000178 JDS1085 Handle tablet 1
2011000180 JDS1086 Front compound plate 1
2011000181 JDS1087 Limiting block— 13 1
2011000182 JDS1088 Limiting block—16 1
2010014297 FTL-T16 Planetary pin —1 2
1030119612 JDS1051 Battery lower shell 1
1030119611 JDS1052 Battery upper shell 1
1030119613 JDS1053 Battery left cover 1
1030119614 JDS1054 Battery right cover 1
1030119615 JDS1055 Battery lower plate 1
1030119606 JDS1056 Shockproof bar 2
1030119610 JDS1057 Battery board 1
1030119594 JDS1058 Left shell 1
1030119599 JDS1059 Left cover 1
1030119598 JDS1060 Right cover 1
1030119608 JDS1061 Adjustment button 1
1030119601 JDS1062 Left cover bumper 1
1030119603 JDS1063 Tensioning button 1
1030119616 JDS1064 Digital display board 1
1030119593 JDS1065 Right shell 1
1030119595 JDS1066 Cover plate 1
1030119604 JDS1067 Digital tube holder 1
1030119607 JDS1068 Decorative plug 1
1030119602 JDS1069 Limit button 1
1030119605 JDS1070 Limit button base 1
1030119620 JDS 1071 Side bumper 1
1030119597 JDS1072 Left soft handle bar 1
1030119596 JDS1073 Right soft handle bar 1
1030119609 JDS1074 Welding button 1
1030119600 JDS1075 Right cover bumper 1
2010013143 JD1018-1 Stand roller shaft pin 1
1030113524 JD1017 Welding stand spring 1
2010013144 JD1018-2 Stand roller shaft 1




Material code Part dwg no. Part name Ratio
2010013150 JD1044-2 Handle steady pin 11 1
2010013151 JD1044-3 Handle touch ing pin 1
1030102658 JD1054 Split washer 6 4 1
2010013140 JD1057 Turbine 1
201 0013141 JD1059 Worm 1
2011000162 JDC1013 Tensioning wheel 1
2011000163 JDC1014 Tensioning toothed plate 1
2010013133 JD1029 Cutter 1
2010013148 JD1031-2 Cutter bush 1
2010013540 JD1041 Eccentric shaft belt pulley 1
2010013541 JD1042 Motor belt pulley 1
2010013147 JD1025 Set screws pin of welding lower toothed plate 1
1030113283 H19023 Stand spring 3
1030119874 JDS-T01 3mm Steel ball 4
1020609345 JDS-T02 Battery 14.4V6.0Ah 1
1020609346 JDS-T03 Charger FY 1705000 (17V—5A) 1
1021001165 JDS-T04 JDS Circuit board ( VER3.20) 1
1021001169 JDS-T05 JDS Display board 1
1030113533 T1081 Locknut M6 1
1030105808 T1098 Black hexagon socket head cap screw M4*8 1
1030102639 T042 Black coating set screw 12.9 grade M4*5 1
1030116584 T1100 Cup head inner hexagon screw M4X8 4
1021400507 T1108 Bearing 6900 (Inner 10* outside 22*6) 4
1021400711 T1109 Worm front bearing 607zz 1 NSK607) 1
1020101613 JDS-TO7 Tensioning motor (| RZ—735VA) 1
1021402499 JDS-T08 Driven gear bearing 5*10*4 MR10S ZZ) 3
1030120256 JDS-T37 Black Cross sunk head M2X5 10.9 4
1021401815 T1103 Bearing 606 2
1021402442 JDS-T09 Oil bearing (inner 12* outside 18*20) 1
1021401828 T1110 Imported needle roller bearing TLAMS810 1
1021402500 JDS-T36 Oil bearing dinner 8* outside 12*10) 1
1021401559 JDS-T10 Oil bearing inner 10* outside 12*12) 1
1030116583 T1091 Inner hexagon countersunk head screw M3X8 2
1030119857 JDS-T11 Black hexagon countersunk head screws M4X8 1
1021505043 JDS-T12 Synchronous belt (B55MXL*12mm width) 1
1030115222 JDS-T13 Hexagon flange nut M6 1
1030119858 JDS-T14 Black hexagon countersunk head screws M3X6 5




Material code Part dwg no. Part name Ratio
1030119859 JDS-T15 M4 Nuts 1
1030105808 T023 Hexagon socket cap screws M4*8 3
1030119860 JDS-T16 Self—tapping screws M3X10 4
1030119861 JDS-T17 Black round head screws M4X10 3
1030119863 JDS-T19 Self—tapping screws M4X10 2
1030113851 T043 Set screw M58 1
1030113539 T0O01 Hexagon socket cap screws M4*4 2
1030119864 JDS-T20 Black set screw M8X16 1
1030119865 JDS-T21 Cylinder head screws M4X16 1
1020101390 DDA41 Welding motor RS—775WC 1
1020608827 T1111 Rewind micro switch D2F —01 FL 3
1030118009 SP301-TO08 Spacer 6.5%18°1.5 1
1030212906 JDS-T23 Pressure plate 1
1020608831 T1107 Luminous diode 1
1030119949 JDS-T28 Black hexagon socket head screw M4*25 2
1030120095 JDS-T30 Black contour screws M5*06*15 2
1030120096 JDS-T31 Self—tapping screw M4X25 1
1030115442 JDS-T32 Self—tapping screw M2.5X8 4
1030116578 T1082 Self—tapping screw M4X16 7
1030120166 JDS-T33 Chinese instructions 1
1030120167 JDS-T34 English Instruction 1
1030120168 JDS-T35 PE foam inner packaging 1
1030113680 JD1088 Film covering JD electric white box 1
1030120282 JDS-T38 Black hexagon socket head screw M3X4 2
1030125143 JDS-T40 Black cross sunk head M2.5X5 1
1030212237 FTL-T31 Inner hexagon spanner (type 7) 2MM 1
1030202263 T930 Inner hexagon spanner (type 7) 2.5MM 1
1030200298 T931 Inner hexagon spanner (type 7) 3SMM 1
1030200299 T932 Inner hexagon spanner (type 7) 4AMM 1
1030113572 T935 Screwdriver 1
1030113449 T980 Steel cone 1
1030202045 JDS-T39 Solid wrench 5.5—7mm 1
1030200331 T933 Solid wrench 8—10mm 1
1030103425 JDS-T41 Axle spring 65 1
1030100177 JDS-T42 Axle spring 66 3
2501000004 JDS-T43 Color box 1
1030125278 JDS-T45 Hand warning sign 1




JDS-T07

T023

Jostoes/ O
1068 y JDS1012

T1110/
JDS1045
JDS1002
4
JDS1021 o
T1108 /  /JDsS1030
' JDS1010_~ JD1057 /
At 2 ____JDS-T08
DS, JD1009 2N @ =
g Q)
T023 JDS1008 9 \._Ln_%ﬂmm Lkl 3 ~_JDs1013
AN — /AD1031:2 JDS1032 U —
\" % s~ T1100 2
% L ADs1082 \ S JDS-T28
P Oy 51008 , JDS1036 _ DS T2t
0 ’ /JDS-T15JDS1037 A/‘ —\ _—
ir / ) \
/ [ JDS-T42
% .AW\. JDS-T11 DS- 3%
JDS-T30 P, TWY JDS-T &=
- ), © B J0s1044% -T21 JD1044-2 /
. D 3 JDS1007 W ~~JDS-T17 JD1044-3/
V) - \
JDS-T42 JDS1020 s IS8 [ IDS-T23 11111

JDS1006 <
ST S ) JDS-T17
s o 4,\\\ o
L% 0 ol \ T1082
® ,
JDS-T09 JDS-T17| P &
'SP301-T08 : ) N ~
JDS-TH3 @ § o> v,,,,,._omas/
JDS1038 2 2 o ~
. ‘@ JD1013| \\\J JD1014/ '\ » I - JDS-T40 JDS-T12
JDS1011 )‘ ) _ S N —\ JD1042
< R JDS-T36 Z JD1018-1 : \T11 A wstod0 |
s ® oo s gy Tweiy | s
s A U\ j &v._o:xm.m 8 : ‘.‘:1@_@&@ ) A
JDS1086 Q ‘_\ _, = T1098\ T, @
S U Q) \T001
N — @ N T042 ”l
] T JDS1066
—_ JDS-T16

T1108
JDS1042

mcm_OQa\ JDS1059

< ° ) =) JDS1025
a#/ < » - //o % JDS1024 o101~
\ [l JDS1087 N : 4 - © =
m‘w‘ ™ Qe 5 L1084 @/\M\ JDS1058 T1103 s>
/- ! 7 _JD1017 & Jps1023 o /B
T J N JDS-T16 1108 7 k(8
JDST14L” o9 ) g 081076~
O .t

T1082 m\ \J |




